

CEBRA A/S, ARKITEKTER MAA

Årsrapport

1. januar 2014 - 31. december 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

08/05/2015

Hanne Leth Møller

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	CEBRA A/S, ARKITEKTER MAA Vesterbro Torv 1-3, 2 null 8000 Aarhus C Telefonnummer: 87303439 CVR-nr: 26686407 Regnskabsår: 01/01/2014 - 31/12/2014
Bankforbindelse	Sydbank A/S
Revisor	REALVISION - REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB Frederiksgade 76, 1 8000 Aarhus C DK Danmark CVR-nr: 18216833 P-enhed: 1004860059

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

CEBRA er et arkitektfirma, der med baggrund i det århusianske arkitektmiljø er grundlagt ud fra et ønske om at skabe en mere personlig arkitektur helt efter egne holdninger og ambitioner.

Udvikling i aktivitet og økonomiske forhold

Resultatet for 2014 kan ikke betragtes som tilfredsstillende, når det sammenlignes med 2012 og 2013, og en række forhold gør, at det adskiller sig.

CEBRA har deltaget i flere, større og mere komplekse konkurrencer, som har krævet et større tidsforbrug. Selvom flere af disse er vundet, har antal vundne projekter og de efterfølgende opgaver ikke været i stand til at udligne den tidsinvestering, som konkurrencer udgør.

CEBRA har desuden været rådgiver på to projekter, hvor totalrådgiverne gik konkurs i 2014, hvilket har resulteret i, at indregnet og forventet omsætning/indtjening ikke er nået. Derudover har CEBRA været involveret i et enkelt projekt, hvor totalentreprenøren blev udskiftet, hvilket resulterede i en projektforsinkelse, der ligeledes har forsinket omsætning for CEBRA.

Vedrørende CEBRAs store projekt for en ny pædagogisk uddannelse i Abu Dhabi har projektforsinkelse på næsten et halvt år resulteret i, at forventet omsætning og indtjening er skubbet til 2. kvartal i 2015.

For andre projekter gælder, at omsætningen har været regulær og rettidig, og for flere vil være det igennem 2015.

Vores forventninger for 2015 er et resultat i niveau med 2012 og 2013. Dette bunder i en trimmet organisation kombineret med en stor og robust opgavetilgang gennem 1. kvartal 2015.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der er af væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. jan 2014 - 31. dec 2014

	Note	2014 kr.	2013 kr.
Bruttoresultat		11.797.208	14.776.121
Personaleomkostninger	1	-11.167.452	-12.557.483
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver ...		-309.888	-305.437
Resultat af ordinær primær drift		319.868	1.913.201
Andre finansielle indtægter		222.317	0
Øvrige finansielle omkostninger		-2.724	-41.191
Ordinært resultat før skat		539.461	1.872.010
Ekstraordinært resultat før skat		539.461	1.872.010
Skat af årets resultat		-121.054	-453.776
Årets resultat		418.407	1.418.234
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		300.000	300.000
Overført resultat		118.407	1.118.234
I alt		418.407	1.418.234

Balance 31. december 2014

Aktiver

	Note	2014 kr.	2013 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		428.901	619.896
Materielle anlægsaktiver i alt		428.901	619.896
Deposita		194.495	189.520
Finansielle anlægsaktiver i alt		194.495	189.520
Anlægsaktiver i alt		623.396	809.416
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.255.903	3.244.532
Igangværende arbejder for fremmed regning	2	4.565.047	3.797.037
Andre tilgodehavender		174.676	0
Periodeafgrænsningsposter		278.235	259.587
Tilgodehavender i alt		9.273.861	7.301.156
Likvide beholdninger		129.668	3.958.120
Omsætningsaktiver i alt		9.403.529	11.259.276
Aktiver i alt		10.026.925	12.068.692

Balance 31. december 2014

Passiver

	Note	2014 kr.	2013 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		4.548.701	4.430.294
Forslag til udbytte		300.000	300.000
Egenkapital i alt	3	5.348.701	5.230.294
Hensættelse til udskudt skat		770.532	655.125
Hensatte forpligtelser i alt		770.532	655.125
Gæld til banker		121.914	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.112.150	2.658.385
Skyldig selskabsskat		0	144.826
Anden gæld		2.673.628	3.380.062
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.907.692	6.183.273
Gældsforpligtelser i alt		3.907.692	6.183.273
Passiver i alt		10.026.925	12.068.692

Noter

1. Personaleomkostninger

	2014 kr.	2013 kr.
Løn og gager	8.843.553	10.293.135
Pensionsbidrag	1.283.232	1.322.609
Andre omkostninger til social sikring	1.040.667	941.739
	<u>11.167.452</u>	<u>12.557.483</u>

2. Igangværende arbejder for fremmed regning

	2014 kr.	2013 kr.
Salgsværdi af udførte arbejder	31.120.120	21.230.855
Modtagne a/contobetalinge	-26.555.073	-17.433.818
Igangværende arbejder, netto	<u>4.565.047</u>	<u>3.797.037</u>

Der indregnes i balancen under omsætningsaktiver.

3. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte kr.	Ialt kr.
Saldo primo	500.000	4.430.294	300.000	5.230.294
Udloddet ordinært udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets resultat	0	118.407	300.000	418.407
Egenkapital ultimo	<u>500.000</u>	<u>4.458.701</u>	<u>300.000</u>	<u>5.348.701</u>

4. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

Selskabet driver arkitektvirksomhed.

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelser på kr. 337.920 i opsigelsesperioden.
Selskabet har afgivet sædvanlige garantier vedrørende udførte arbejder.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomhedspant kr. 1.000.000 er sikkerhedsstillet engagement med Sydbank A/S.

7. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Mike Foxtrot Invest ApS c/o Mikkel Frost, Samsøgade 87, 8000 Aarhus C

Kilo November Invest ApS c/o Kolja J. Nielsen, Jyllands Allé 39, 8000 Aarhus C

Charlie Papa Invest ApS c/o Jens Carsten Primdahl, Tietgens Plads 10, 3., 8000 Aarhus C

Ingen aktionær har bestemmende indflydelse.